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Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia  

 

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na: 

„Modernizację drogi gminnej wraz z przebudową dwóch obiektów mostowych  

w ciągu drogi nr 110355E Bagno - Cekanów” 

 

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  Zamawiający działając zgodnie  

z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz.U.2022.poz.1710) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o jednoznaczne określenie, czy dylatacje modułowe mostu M01 mają być 

wyposażone w nakładki wyciszające. (Przedmiar wskazuje taką konieczność, natomiast 

dokumentacja techniczna nie.)  

Odpowiedź: 

Dylatację należy wykonać zgodnie z projektem bez nakładek wyciszających.  

 

Pytanie 2: 

Prosimy o jednoznaczne określenie, czyją własnością stają się elementy z rozbiórek: 

- gruz żelbetowy 

- elementy stalowe 

- destrukt asfaltowy 

- elementy kamienne 

- grunt z wykopów 

Jeśli własnością Inwestora, prosimy o wskazanie miejsca odwozu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze STWiORB D.01.02.03. oraz D.01.02.04 złom stalowy oraz destrukt stanowi 

własność Inwestora. Pozostałe materiały rozbiórkowe stanowią własność Wykonawcy.  

W cenach jednostkowych należy uwzględnić utylizację wszystkich materiałów 

rozbiórkowych nie przekazanych Zamawiającemu oraz koszt dowozu materiałów 

przekazanych Zamawiającemu.  Dowóz na terenie gminy Rozprza. 



Pytanie 3: 

Zgodnie z opisem technicznym branży mostowej (pkt 7.1 dla obu mostów) w zakres 

zamówienia wchodzi budowa tymczasowych kładek dla pieszych. W której pozycji 

przedmiarowej należy to uwzględnić? 

Odpowiedź: 

Koszt wykonania kładek dla pieszych należy wycenić w pozycji czasowa organizacja ruchu – 

ustawienie i utrzymanie.  

 

Pytanie 4: 

Na rys nr 3 z projektu mostu M01 widnieje zapis: „Budowę mostu wykonać w dwóch etapach 

przy zachowaniu ciągłości ruchu (ruch wahadłowy)”. Kłóci się to z założeniami tymczasowej 

organizacji ruchu, która mówi o całkowitym zamknięciu drogi. Prosimy o wyjaśnienie 

rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Projekt tymczasowej organizacji ruchu zakłada całkowite zamknięcie drogi dla ruchu 

lokalnego. Jednocześnie należy zapewnić dojazd dla właścicieli nieruchomości położonych 

pomiędzy mostami. W związku z powyższym w przypadku realizacji dwóch mostów 

jednocześnie jeden z nich musi być wykonywany dwuetapowo w celu zapewnienia dojazdu 

do nieruchomości. 

Dopuszcza się zapewnienie komunikacji nieruchomości pomiędzy mostami w inny nie 

wskazany sposób na koszt i staranie Wykonawcy robót. Wszystkie koszty z tym związane 

oraz konieczność uzyskania wymaganych uzgodnień i decyzji należy do Wykonawcy robót.  

 

Pytanie 5: 

Zaprojektowana organizacja ruchu obejmuje tylko zakres robót przy obiektach mostowych. 

Prosimy o wskazanie założeń organizacji ruchu na odcinkach drogi do miejscowości Bagno 

oraz do miejscowości Cekanów. Czy te odcinki również będzie można przebudować przy 

całkowitym zamknięciu drogi w jednym etapie, czy też trzeba utrzymać ruch, np. 

połówkowy? 

Odpowiedź: 

Odcinki drogi w miejscowości Bagno oraz Cekanów należy wykonać przy zapewnieniu 

dojazdu właścicielom nieruchomości położonych pomiędzy mostami.  

 

Pytanie 6: 

Prosimy o podanie wysokości deski gzymsowej dla mostu M01. Na rysunku nr 5 widnieją 

dwie wartości (na wymiarze podane jest 50cm, opis podaje 60cm). 



Odpowiedź: 

Należy zamontować deski gzymsowe o wysokości 50 cm.   

 

Pytanie 7: 

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od producentów barier, zaprojektowanie bariery  

o parametrach N1/W1/B są w Polsce niedostępne. Czy w związku z tym Zamawiający 

dopuści bariery: 

- mostowe – o parametrach H2W2 

- na dojazdach – o parametrach H1W3? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się montaż barier ochronnych o wyższych parametrach niż w dokumentacji 

projektowej.   

 

Pytanie 8: 

Prosimy o przekazanie kosztorysów ofertowych w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

W załączeniu Zamawiający przekazuje przedmiary robót w wersji edytowalnej.  

 

Pytanie 9: 

Prosimy o przekazanie dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź: 

W załączeniu Zamawiający przekazuje dokumentację geologiczną. 

 

Pytanie 10: 

W załączonej dokumentacji brakuje specyfikacji M.15.01.04. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

W załączeniu Zamawiający przekazuje specyfikacje M.15.01.04. 

 

Pytanie 11: 

Zgodnie ze STWIORB D-M-00.00.00. pkt. 1.5.15, przed rozpoczęciem robót należy 

przeprowadzić rozpoznanie saperskie. W której pozycji kosztorysowej należy to uwzględnić? 

Odpowiedź: 

Wszystkie wymogi zapisane w specyfikacji D-M.00.00.00 należy wycenić w pozycji nr 1.1.1 

– Koszt dostosowania do wymagań Warunków Kontraktu i Wymagań ogólnych zawartych  

w Specyfikacji Technicznej D-M.00.00.00.   

 



Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 

administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac 

budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki  

w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada wymagane decyzje. 

  

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową 

i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową.    

 

Pytanie 14: 

Mając na uwadze, iż postępowanie finansowane jest z POLSKIEGO ŁADU w ramach trzech 

faktur częściowych stąd postawiony w SWZ ROZDZIAŁ 16 pkt. 2 ppkt 3) wymóg posiadania 

środków finansowych lub zdolności kredytowej na poziomie 2 000 000,00 zł w ocenie 

Wykonawcy wydaje się być mocno zaniżony. Po stronie Zamawiającego powstaje bardzo 

duże ryzyko, że do postępowania zgłoszą się podmioty nie posiadające wystarczającej 

zdolności i płynności finansowej niezbędnej do prawidłowej realizacji przedmiotowego 

postępowania. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z wnioskiem o zwiększenie 

wymaganej kwoty do poziomu 5 000 000,00 złotych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia warunek dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej, o którym mowa w 

rozdziale 16 pkt. 2 ppkt 3) SWZ.  W związku z powyższym warunek otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność 

kredytową na kwotę min. 3.500.000,00 zł w tym celu przedłoży informację banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych 

środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 

3 miesiące przed jej złożeniem”. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż z uwagi na powyższe na podstawie art. 286 

ust. 1, ust. 3 oraz ust. 9 cyt. ustawy zmienia treść SWZ, przedłuża termin składania ofert oraz 

zamieszcza w BZP ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  

Nowym terminem składania ofert jest 20.09.2022r. godzina 09:00 oraz nowym 



terminem otwarcia ofert jest 20.09.2022r. godzina 09:10, o czym stosowną informację 

zamawiający przekazał do Biuletynu Zamówień Publicznych. Miejsca składania i otwarcia 

ofert pozostają bez zmian. 

W związku z powyższym nowe brzmienie otrzymują zapisy SWZ: 

1. Rozdziału 11 pkt 1 tj.: „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert tj. do dnia 19.10.2022 roku”. 

2. Rozdziału 13 pkt 1 tj.: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_rozprza w terminie do dnia 20.09.2022 r. do 

godz. 09.00”.  

3. Rozdziału 14 pkt 1 tj.: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2022 roku do godz. 09:10”. 
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